Приложение № 1
к закупочной документации

Договор № ____
на изготовление рабочих тетрадей для 1-4 классов организаций общего образования Приднестровской Молдавской Республики

г. ____________                                                                                               «    » _____________ 2020 года

Государственная администрация _________________________________________________ в лице главы _______________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Государственный заказчик», с одной стороны, муниципальное учреждение __________________________________, в лице начальника _________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, __________________________________, в лице _____________, действующего на основании _____, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании Протокола открытого аукциона от _____________№____ на централизованную закупку рабочих тетрадей для 1- 4 классов государственных и муниципальных образовательных учреждений Приднестровской Молдавской Республики», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

      1.1. «Заказчик» поручает, «Исполнитель» берет на себя обязательство по изготовлению рабочих тетрадей для 1-4 классов организаций общего образования Приднестровской Молдавской Республики (далее – Продукция), а «Государственный заказчик» обязуется оплатить «Продукцию» в порядке, установленном настоящим Договором, а «Заказчик принять «Продукцию».
        1.2. Наименование, количество и цена «Продукции» согласовывается «Сторонами» и указывается в Спецификациях (Приложениях № ….. к настоящему Договору), являющихся его неотъемлемой частью.

2. Качество поставки продукции
2.1. «Исполнитель» обеспечивает изготовление «Продукции» надлежащего качества, в соответствии с ГОСТом и техническим условиям, действующими в Приднестровской Молдавской Республике и применяемыми к данному виду «Продукции», в соответствии с согласованными с «Заказчиком» образцами.
2.2. Упаковки, в которые отгружается готовая «Продукция», должны соответствовать установленным стандартам, техническим условиям и обеспечивать при условии надлежащего обращения с грузом полную сохранность «Продукции» от повреждений, а также предохранять «Продукцию» от атмосферных воздействий во время погрузочно-разгрузочных работ и транспортировки.
3. Сдача-приемка Продукции
3.1.Право собственности на «Продукцию» в целом или её часть, переходит от «Исполнителя» к «Заказчику» в момент подписания акта приема-передачи «Продукции», подписываемыми уполномоченными представителями Сторон.
	3.2. Прием-передача «Продукции» осуществляется на складе «Исполнителя» и предусматривает проверку соответствия «Продукции» данным, содержащимся в Акте приема-передачи, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № … к настоящему Договору), товарно-транспортных накладных.
	3.3. «Исполнитель» обязуется изготовить «Продукцию» согласно Спецификациям (Приложение №… к настоящему Договору), в срок не позднее 1 сентября 2021 года.
		3.4. Прием-передача «Продукции» по количеству и качеству производится на складе «Исполнителя», расположенного по адресу: _________________________ уполномоченными на то представителями сторон на основании доверенности и оформляется Актом приема-передачи, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № …) и товарно-транспортной накладной.
	3.5. Если при приеме «Продукции» «Заказчиком», в установленном порядке не предъявлена претензия на недостатки «Продукции» в течение 10 (десяти) календарных дней со дня принятия «Продукции» от «Исполнителя», с соблюдением соответствующих правил и норм, то устанавливается, что «Продукция» принята «Плательщиком» в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики и условиями настоящего Договора без претензий.
4. Стоимость и порядок расчета
4.1. Общая стоимость изготавливаемой «Продукции», согласно настоящего Договора составляет ___________________________________ Приднестровской Молдавской Республики.
	4.2. Стоимость «Продукции» за весь период времени действия настоящего Договора не подлежит изменению в сторону увеличения.
	4.3. Расчет «Государственным заказчиком» за изготовленную «Продукцию» осуществляется за счет средств «Государственного заказчика» на расчетный счет «Исполнителя» в пределах утвержденных ассигнований на 2021 год согласно Приложению № ____ к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII «О республиканском бюджете на 2021 год» (САЗ 21-11), в следующем порядке:
I этап - «Государственный заказчик» производит предоплату в размере 25% от общей суммы настоящего Договора;
II этап– окончательный расчет в размере 75% от общей суммы настоящего Договора производится с момента приема-передачи изготовленной в полном объеме «Продукции» со склада «Исполнителя» и подписания акта приема-передачи и товарно-транспортной накладной, с возможной отсрочкой платежа до 31 декабря 2021 года.
		4.4. Оплата производится в рублях Приднестровской Молдавской Республики в безналичной форме.
5. Права и обязанности Сторон
5.1. Обязанности «Государственного заказчика»:
5.1.1. Принимать меры, направленные на выделение специального бюджетного финансирования для расчетов за производственную работу.
5.1.2. Перечислять выделенные из республиканского бюджета средства «Заказчику» в целях оплаты за поставленную «Продукцию».
5.1.3. Осуществлять контроль за надлежащим исполнением Сторонами принятых на себя обязательств.
5.2. Обязанности «Исполнителя»:
5.2.1.изготовить «Продукцию», в обусловленный настоящим Договором срок;
5.2.2. обеспечить упаковку «Продукции», способную предотвратить ее повреждение во время транспортировки в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, ГОСТами Приднестровской Молдавской Республики;
5.3. Обязанности «Заказчика»:
5.3.1. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие  принятие изготовленной  «Продукции».
5.4. «Исполнитель» вправе:
5.4.1. требовать своевременной оплаты «Продукции» «Плательщиком» согласно настоящему Договору;
5.5. «Государственный заказчик» вправе:
5.5.1. требовать от «Исполнителя» надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора;
5.6. «Заказчик» вправе:
5.6.1. требовать передачи «Продукции» в срок, указанный в настоящем Договоре.
6. Дополнительные условия
6.1. В случае необходимости осуществления дополнительных видов работ, между «Сторонами» заключается дополнительное соглашение к настоящему Договору.
7. Форс-мажор
7.1. «Стороны» не несут ответственность за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если указанное неисполнение обязательств явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора и признанных международной практикой форс-мажорными обстоятельствами, которые «Стороны» по объективным причинам не могли предвидеть, либо предотвратить доступными им способами.
	Под форс-мажорными обстоятельствами понимается наступление таких обстоятельств, при которых «Стороны», действующие с разумной осмотрительностью, по независящим от них причинам, не могут исполнить обязательства надлежащим образом (стихийные бедствия, наводнения, пожары, эпидемии, военные действия, блокады и др.).
7.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему Договору изменяется соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы «Стороны» обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоятельств в течение 5 (пяти) рабочих дней. При расторжении настоящего Договора в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы, «Стороны» обязаны произвести взаиморасчет, с учетом фактически выполненных работ.
7.4. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность заинтересованная «Сторона» подтверждает заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.
8. Порядок урегулирования споров
	8.1.Все споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего Договора, «Стороны» обязуются разрешить путем прямых переговоров с применением претензионного порядка.
8.2. Претензии предъявляются «Сторонами» в письменной форме, рассматриваются «Сторонами» и ответ на них направляется в течение 10 дней с момента их получения.
	8.3. В случае невозможности разрешить возникшие разногласия путем прямых переговоров «Сторон», споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики.
9. Условия изменения и расторжения договора
9.1. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен лишь по взаимному соглашению «Сторон», в письменном виде и зарегистрирован в Государственной администрации __________________________.
9.2. По взаимному соглашению «Стороны» могут расторгнуть настоящий Договор, но не ранее чем через 10 (десять) дней с даты официального письменного уведомления о таком намерении одной сторон.
10. Заключительные положения
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами   и действует до 31 декабря 2021 года, или до выполнения «Сторонами» взятых на себя обязательств.
10.2. Настоящий Договор составлен в 3-х (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».

11. Юридические адреса Сторон
      «Государственный заказчик»                                                              «Исполнитель»

«Заказчик»

Приложение №    к Договору
№ ____ от «___»_________ 2021 года

Акт приема-передачи «Продукции»
№ ___ от «___» __________ 20___года
Государственная администрация _________________________________________________ в лице главы _______________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Государственный заказчик», с одной стороны, муниципальное учреждение __________________________________, в лице начальника _________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, ___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании Протокола открытого аукциона от _____________№____ на централизованную закупку рабочих тетрадей для 1- 4 классов государственных и муниципальных образовательных учреждений Приднестровской Молдавской Республики», составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с пунктами 1.1., 1.2. Договора на изготовление рабочих тетрадей для 1-4 классов организаций общего образования Приднестровской Молдавской Республики № ____ от «____» ____________ 2021 года «Исполнитель» изготавливает,  «Государственный заказчик» оплачивает «Продукцию», а «Заказчик» принимает  следующую «Продукцию» в количестве: _________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
2. Качество упаковки «Продукции» соответствует требованиям государственных стандартов Приднестровской Молдавской Республики.
3. «Заказчик» не имеет претензий к количеству и качеству вышеуказанной «Продукции».
4. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора на изготовление рабочих тетрадей для 1-4 классов организаций общего образования Приднестровской Молдавской Республики № ____ от «____» ____________ 2021 года, составлен в 3-х (трех) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».

«Государственный заказчик»                                                                         «Исполнитель»

«Заказчик»